UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CAO LỘC

Số:          /UBND-TCKH

V/v đẩy mạnh giải ngân vốn

đầu tư công những tháng cuối

năm 2024 trên địa bàn huyện

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cao Lộc, ngày       tháng 10 năm 2024

   Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành trên địa bàn huyện;

- UBND các xã: Cao Lâu, Xuân Long, Phú Xá.

 Thực hiện Công văn số 1535/UBND-KT ngày 18/10/2024 của UBND tỉnh

Lạng Sơn về việc đẩy mạnh giải ngân vốn đầu tư công những tháng cuối năm 2024

trên địa bàn huyện, UBND huyện yêu cầu các phòng, ban liên quan thực hiện các

nội dung như sau:

1. Tập trung đẩy nhanh tiến độ hoàn thành thủ tục đầu tư, đấu thầu dự án,

trong đó:

a) Đối với các công trình, dự án hoàn thành, chuyển tiếp trong năm 2024:

Đôn đốc các nhà thầu Khẩn trương hoàn thiện các thủ tục hồ sơ, thanh toán,

hồ sơ quyết toán dự án hoàn thành thực hiện thanh toán giải ngân đạt tối thiểu 90%

kế hoạch vốn giao trong tháng 11/2024, 100% kế hoạch vốn giao trong tháng

12/2024.

b) Danh mục công trình, dự án khởi công mới năm 2024 (24 dự án):

- Đối với 01 công trình đã thi công xong1: Ban quản lý dự án đầu tư xây

dựng: Khẩn trương hoàn thiện hồ sơ quyết toán dự án hoàn thành trình UBND

huyện phê duyệt.

- Đối với 18/24 dự án đang thi công2: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng

huyện khẩn trương thực hiện đẩy nhanh tiến độ giải phóng mặt bằng, tranh thủ thời

tiết thuận lợi tổ chức thi công tại các vị trí đã có mặt bằng, bảo đảm đến hết ngày

30/11/2024 giải ngân đạt tối thiểu 95% kế hoạch vốn được giao.

1 Công trình Bổ sung một số hạng mục phụ trợ Trụ sở các cơ quan UBND huyện Cao Lộc.
2 Đường Tam Độ, Nà Pinh, xã Tân Liên, huyện Cao Lộc; Bổ sung một số hạng mục trường Tiểu học xã Tân Liên,

huyện Cao Lộc (Thuộc dự án: Mở rộng Trường tiểu học xã Tân Liên); Bổ sung một số hạng mục trường THCS xã Tân

Liên, huyện Cao Lộc; Trường mầm non xã Cao Lâu, huyện Cao Lộc; Nhà văn hóa xã Cao Lâu, huyện Cao Lộc; Bổ

sung một số hạng mục trường THCS xã Cao Lâu, huyện Cao Lộc (Thuộc dự án: Mở rộng trường THCS xã Cao Lâu);

Sân thể thao xã Cao Lâu; Đường Kéo Lượt - Tin Pất, xã Cao Lâu, huyện Cao Lộc; Mương Khau Vàng, xã Mẫu Sơn,

huyện Cao Lộc; Trường Tiểu học xã Thạch Đạn, huyện Cao Lộc; Đường Co Cam - Bản Lành, xã Hòa Cư, huyện Cao

Lộc; Đường Co Loi - Khuổi Phiêng - Khuổi Đeng xã Mẫu Sơn (Km3+00 ĐH 22),huyện Cao Lộc năm 2024; Trường

MN Ba Sơn, xã Xuất Lễ huyện Cao Lộc, Đường Khuôn Chủ - Nưa Muồn, năm 2024,Bổ sung một số hạng mục

trường Tiểu học xã Tân Liên, huyện Cao Lộc (Giai đoạn 2); Đường Tồng Phiêng (Pò Nhùng) - Kéo Pheo, xã Cao

Lâu, huyện Cao Lộc; Cải tạo, nâng cấp đường ĐH.26 và hệ thống thoát nước; Đường Chục Pình - Khau Khe, xã

Bình Trung năm 2024.

 2

- Đối với 01/24 dự án chưa khởi công3: Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng

huyện khẩn trương hoàn thiện thủ tục lựa chọn nhà thầu, khởi công chậm nhất

trong tháng 10/2024.

- Đối với 04/24 dự án thực hiện theo cơ chế đặc thù4: UBND các xã: Xuân

Long, Cao Lâu khẩn trương tổ chức thi công tại các vị trí đã có mặt bằng, bảo đảm

đến hết ngày 30/11/2024 giải ngân đạt tối thiểu 95% kế hoạch vốn được giao.

2. Tập trung rà soát, đẩy mạnh công tác thanh toán, quyết toán dự án sử dụng

vốn đầu tư công; chủ động rà soát, báo cáo kịp thời phương án điều chuyển vốn giữa

các dự án không có khả năng giải ngân hoặc chậm giải ngân sang các dự án khác.

Thời gian báo cáo gửi về UBND huyện (qua phòng Tài chính – Kế hoạch) trước

ngày 31/10/2024.

- Phòng Tài chính - Kế hoạch tổng hợp phương án đề nghị điều chuyển vốn,

báo cáo UBND huyện trước ngày 05/11/2024.

3. Đối với dự án tuyến cao tốc cửa khẩu Hữu Nghị - Chi Lăng theo hình thức

BOT:

- Trung tâm Phát triển quỹ đất tập trung thực hiện công tác giải phóng mặt

bằng; hoàn thành thủ tục đầu tư xây dựng khu tái định cư để triển khai dự án, giải

ngân vốn đảm bảo kế hoạch đề ra.

4. Phòng Tài chính - Kế hoạch tập trung hoàn thành thẩm tra quyết toán chi

phí bồi thường, hỗ trợ và tái định cư thuộc thẩm quyền phê duyệt của UBND huyện.

UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- C,PCVP;

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Mạnh Cường

3 Cải tạo, nâng cấp sửa chữa trạm y tế xã Cao Lâu.
4 Công trình Đường Bó Lìu xã Phú Xá huyện Cao Lộc; Đường Nà Sâu xã Xuân Long, huyện Cao Lộc; Xây dựng

Nhà văn hóa thôn Phú Thịnh, xã Phú Xá, huyện Cao Lộc; Đường Nà Va - Đường TTBG, xã Cao Lâu, huyện Cao Lộc;

Đường Bản mới Co Sâu - Mốc biên giới 1186, xã Cao Lâu,  huyện Cao Lộc.

		2024-10-25T11:52:21+0700

		2024-10-25T14:27:13+0700

		2024-10-25T14:27:13+0700

		2024-10-25T14:27:13+0700